
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE ALAGOAS
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 12/2008 DE 30 DE JUNHO DE 2008.

Aprova  o  Plano  do  Curso  Técnico  de  Nível 

Médio Integrado em Química.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DIRETOR  DO  CENTRO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO 

TECNOLÓGICA DE ALAGOAS,  no  uso  de suas  atribuições  institucionais  conferidas pelo 

Regimento Interno deste Centro Educacional,  considerando o que consta no Processo nº 

23041.001095/2008-63, e tendo em vista a decisão tomada na reunião extraordinária de 26 

de março de 2008, resolve:

APROVAR, na forma do anexo, o Plano do Curso Técnico de Nível Médio Integrado 

em Química ofertado pelo Centro Federal de Educação Tecnológica de Alagoas na Unidade 

de Maceió, convalidando os atos do referido Curso, retroativamente ao ano letivo de 2006.

ROLAND DOS SANTOS GONÇALVES

Presidente


